
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ      
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Διεύθυνση: Λ. Χαϊνά 93 
Τ.Κ: 34100, Χαλκίδα 
Πληροφορίες: Κ. Παπακυριακού 
Τηλέφωνο: 22213-53711 
e-mail: papakyriakou.k@pste.gov.gr  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 
Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση 
χλοοτάπητα στα γήπεδα Πούρνου και Καθενών» 

 
 Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας – Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας προκηρύσσει Ηλεκτρονικό 
Ανοικτό Διαγωνισμό άνω των ορίων για την ανάδειξη αναδόχου για την Προμήθεια και τοποθέτηση 
χλοοτάπητα στα γήπεδα Πούρνου και Καθενών με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. Συνολικός προϋπολογισμός τριακόσιες δέκα χιλιάδες ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (310.000,00 €). CPV: 16150000-1, 14211000-3, 43323000-3, 16344400-9. 
 
Αντικείμενο σύμβασης   
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια  και τοποθέτηση έτοιμου φυσικού χλοοτάπητα στα Γήπεδα 
Πούρνου και Καθενών (Δήμος Διρφύων -Μεσσαπίων) προκειμένου να επιτευχθεί ο εκσυγχρονισμός και η 
αναβάθμιση τους. Συγκεκριμένα περιλαμβάνεται η προμήθεια υλικών άρδευσης για την ενίσχυση των 
υφιστάμενων δικτύων, η προμήθεια και τοποθέτηση έτοιμου προκαλλιεργημένου φυσικού χλοοτάπητα (Η 
συνολική επιφάνεια των δύο γηπέδων είναι 13.700m2) και η προμήθεια εξειδικευμένου κυλινδρικού 
χλοοκοπτικού μηχανήματος. 

 
 Δικαίωμα συμμετοχής  

1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 
απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.  
3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   
 
Κριτήρια Ανάθεσης   
Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής. 

00081889880008188988

mailto:papakyriakou.k@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 6Η1Κ7ΛΗ-7ΟΓ



 
Εγγυήσεις 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής,  που θα καλύπτει ποσοστό δύο τοις 
εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης προ ΦΠΑ, ποσού είκοσι ενός χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 
ευρώ (250.000,00 € x 0,02=5.000,00 €) 
Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης (χωρίς ΦΠΑ). 
 
Χρόνος, τόπος, γλώσσα και Νόμισμα υποβολής προσφορών  
α) Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του συστήματος με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 26/07/2023 και ώρα 15:00. 

β) Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
γ) Νόμισμα: Ευρώ (€). 
Ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης: 26/06/2023. 
Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης «Δικαιολογητικών Συμμετοχής –Τεχνικών προσφορών» 
και «Οικονομικής προσφοράς»: 27/07/2023 και ώρα  10:00. 
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL): www.pste.gov.gr 
Κωδικός ΝUTS: EL642 ΕΥΒΟΙΑ. 
 
Χρόνος ισχύος των προσφορών  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα έξι (6) 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται. Δεν 
επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές . 
 
Διάρκεια Σύμβασης 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε εννέα (9) μήνες. 

 
Χρηματοδότηση 
Φορείς χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Π.Ε. Εύβοιας και ο Δήμος Διρφύων - Μεσσαπίων. 
Η συνολική δαπάνη της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 310.000,00 €, (με Φ.Π.Α.) και θα καλυφθεί στο 
σύνολό της ως εξής: 

i. Ποσό ύψους 210.000,00 € (ήτοι 67,742%) από τις πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος της Π.Ε. 
Εύβοιας, και συγκεκριμένα από το πρόγραμμα ΚΑΠ-ΤΑΚΤΙΚΟΙ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ (Κ.Α.Ε 
02.071.9787.01). Έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ.  4848/09-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΗ7Φ7ΛΗ-Η6Η) για 
την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης ποσού 210.000,00 € για το οικονομικό έτος 
2023 και έλαβε α/α 938 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων του φορέα.  

ii. Ποσό ύψους 100.000,00 € (ήτοι 32,258 %) από τις πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος του 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ (Κ.Α. 30-6737.001). Έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ.  
4091/22-03-2023 (Αρ.Α.Α.Υ.: A-375, ΑΔΑΜ:23REQ012344553, ΑΔΑ: 9ΒΙΒΩ92-Ω1Λ) για την 
ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης ποσού 210.000,00 € για το οικονομικό έτος 2023 
και έλαβε α/α Α-375 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων του φορέα. 

 
Προδικαστική Προσφυγή 
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει ή 
είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει 
προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Η 

ΑΔΑ: 6Η1Κ7ΛΗ-7ΟΓ



διαδικασία, οι προθεσμίες άσκησης της προδικαστικής προσφυγής γίνονται σύμφωνα με τα αναλυτικά 
οριζόμενα στα άρθρα 361, 362, 363, 364, 365, 366 και 367 του Ν.4412/2016.  
 
Δημοσιότητα  
Προκήρυξη της Διακήρυξης στάλθηκε για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης. 
Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καθώς και η προκήρυξη καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) σύμφωνα με το άρθρο 6 της Υ.Α 57654 (ΦΕΚ Β’ 1781/23-05-
2017) .  
Η παρούσα Περίληψη και τα έγγραφα της σύμβασης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 195134, και 
αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 
Η παρούσα Περίληψη δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 4412/2016. 
Η παρούσα Περίληψη όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 
3861/2010, θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ).   
Η Διακήρυξη και η παρούσα περίληψη θα καταχωρηθούν στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 
αρχής, στη διεύθυνση (URL) : www.pste.gov.gr, στην διαδρομή : Θέλω να ► Δώ Προκηρύξεις.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Π.Στ.Ε 

 

 

 

 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΑΛΙΑΡΟΥΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.pste.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Η1Κ7ΛΗ-7ΟΓ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 23/06/2023
Α. Π.: 134215
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-06-26T08:57:45+0300


	

		2023-06-28T11:17:07+0300
	Athens




